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Nu er der jobs til unge i hele Danmark   

 

Fra den 11. marts får alle danske unge mulighed for at finde elevpladsen, fritids- eller studiejobbet. 

Jobportalen, www.XYW.dk, der bygger bro mellem de unge og erhvervslivet, bliver nemlig 

landssækkende. Portalen, der er den største af sin art i Danmark, henvender sig målrettet til de 13- til 25-

årige.  

 

Det kan være svært at finde elevpladsen, fritids- eller studiejobbet. Det har 3 unge knægte derfor gjort op 

med, og stiftede for et år siden jobportalen www.XYW.dk. I første omgang henvendte portalen sig til alle de 

nordjyske unge, men nu er den blevet så stor en succes, at resten af Danmarks ungdom også kan være med.   

 

”Vi har selv prøvet at lede efter vores drømmestudiejob, men de er ikke slået op i aviserne, og på nettet har 

det også været meget sparsomt med informationerne. Derfor fik vi ideen til XYW, fordi vi selv savnede et 

seriøst sted at kigge efter jobs, fortæller Daniel Birkholm, som er en af de tre unge stiftere af XYW. Han 

fortæller endvidere: ”Vi har oplevet, interessen og efterspørgslen i Nordjylland har været stor, så nu breder 

vi XYW.dk ud til hele Danmark”.  

 

www.XYW.dk har lige nu over 900 aktuelle stillingsopslag til unge i alle landets lokalområder. Dette gør 

portalen til Danmarks største af slagsen. 

 

Find hinanden i en svær tid 

”Det er svære tider, og derfor er det ekstra vigtigt at få de mest kompetente medarbejdere, som kan styrke 

virksomheden. Og med XYW.dk har vi taget det første skridt til at ændre jobsøgningen ved at henvende al 

markedsføring mod en indsnævret målgruppe, så virksomhederne nu kan skabe et stærkt netværk til de 

unge. Det væsentligste er, at målgruppen virkelig føler sig sat i fokus, hvilket vi opnår ved at sigte lokalt frem 

for at sigte bredt. Desuden har virksomhederne muligheden for at skabe et ungt billede af sig selv, via for 

eksempel vores nyeste input XY-TV, som sætter lyd og billede på jobsøgningen.” fortæller Mads Bundgaard, 

som er produktansvarlig hos XYW.dk  

 

”Det traditionelle CV har vi udskiftet med en Karriereprofil, hvilket skal ses som følge af, at de unge er meget 

profil-orienterede. I stedet for at blive trukket igennem en kedelig CV-oprettelse, lader vi de unge udfylde en 

Karriereprofil, der udadtil giver virksomhederne de samme oplysninger, som et CV gør. Virksomhederne kan 

oprette jobopslag, lede efter medarbejdere, elever, vikarer eller praktikanter, ” forklarer Kevin Rebsdorf, 

som er ansvarlig for XYW.dk’s uddannelsesrelaterede del XY-Elevplads.dk 

 

Portalen består af de tre stiftere Mads Bundgaard (20 år), Kevin Rebsdorf (20 år) og Daniel Birkholm (19 år) 

og desuden af programmøren Michael Korsgaard (20 år), der alle har masser af gå-på-mod til trods for deres 

unge alder som iværksættere. Dette ses også i, at stifterne har sat uddannelse på standby og satser 100% på 

deres idé: ”En videregående uddannelse ligger ude i fremtiden, og til den tid ser vi det som en styrke, at vi 

allerede i en ung alder har siddet med et enormt ansvar” udtaler Mads Bundgaard. 

 

 


